
CEDRO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2510.001/2022 - GAB       

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.     
                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição a Sra. CLEYTON LEANDRO DE ARAUJO, pelo
INSS - Instituto Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício do servidor CLEYTON
LEANDRO DE ARAUJO, inscrito no CPF/MF nº 312.744.803-10,
portador da CI RG. nº 187131189 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Agente Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Cultura, Aposentadoria por tempo de
contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1402.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 1402.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: CAMILA TEIXEIRA DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período

11

de 12 de agosto de 2022 a 12 de fevereiro de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 12/08/2022

Cedro - CE, 15 de agosto de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.001/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.001/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ANA PAULA ALEXANDRE CANUTO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Contratado: AURENI ARRUDA CRISPIM; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.013/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.013/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Digitador - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor - Digitador - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.006/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.006/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: DAMIANA PINHEIRO PEREIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.008/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.008/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: FRANCISCA FRANCICLEIDE TEIXEIRA DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.016/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.016/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Karatê - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Karatê - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: REGISLANIA MENDES DA SILVA; 

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.017/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.017/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.010/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.010/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Dança - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Dança - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ZAÍRA PEREIRA DA COSTA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.014/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.014/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: JESSIKA DE SOUZA MAORA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.015/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.015/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutora de Artesanato -
CREAS/SCFV, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutora de Artesanato - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ROSIVANIA BEZERRA CAETANO; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2022; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.012/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.012/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Capoeira - CREAS/SCFV;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.009/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.009/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERREIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.005/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.005/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA ELIJANIA COSTA GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abri de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.004/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.004/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MARIA NILZA NUNES GONÇALVES LEMOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2022; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.002/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.002/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: MONICA MARIA SILVA CAMPOS; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.007/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1301.007/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de 2022; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Contrato nº 2010.002/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2010.002/2022 - SETAS, para ocupar o
cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz, na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: JOSEFA LUCIANA SOUZA DA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 20 de outubro de 2022 a 20 de abril de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 20/10/2022

Cedro - CE, 25 de outubro de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2010.003/2022 - SMS

Referente a contratação temporária de pessoal, através do Contrato
nº 2010.003/2022 - SMS, para prestação de Serviços para ocupar a
função de Médico, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário e emergencial
na função de Médico, para desenvolver suas atividades, nas
Unidades Básicas de Saúde;

Fundamento Legal: Parecer Jurídico Nº 2106001/2022 - PGM, Portaria
n° 2.436/2017, do Ministério da Saúde, que trata da Política Nacional
de Atenção Básica, e ainda nos termos da Lei Municipal nº 364/2013,
de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de
2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: JOSE DANUBIO TAVARES DE FREITAS; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 04 de
outubro de 2022, com término em 04 de abril de 2023, podendo ser
prorrogado de acordo com necessidade da Secretaria ordenadora de
despesas e a Lei Municipal n° 364/2013;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 20/10/2022
Cedro - CE, 25 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 2010.001/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2010.001/2022 - SMS, para ocupar o cargo
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: EDLAYNE NÁYRA COSTA SILVA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 1.212,00 (um mil, duzentos e doze reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 20 de outubro de 2022 a 20 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 20/10/2022

Cedro - CE, 25 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 011.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 011.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ADRIANA DE OLIVEIRA LIMA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua

assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 à 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 002.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 002.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 001.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ELANIA DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 à 13 de abril de
2023;

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 001.1811/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.1811/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria D, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ALEXSANDRO CRISPIM DE OLIVEIRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 030.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 030.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Técnica de Enfermagem, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ANNE CAROLINE MACEDO DE SALES; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de abril de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 007.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 007.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ANTONIA DINIZ RIBEIRO; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 032.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 032.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Nutricionista, na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Nutricionista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: CAROLAINE TORQUATO VENTURA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 010.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 010.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: CATIA DE SOUZA SILVA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro a 13 de abril de 2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 014.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 014.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria D, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: CICERO CRISPIM DINIZ; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2022;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 

Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 015.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 015.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria D, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: DIEGO SOUZA NUNES; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 018.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 018.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria B, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria B;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: EDIVANIO SILVA SANTOS LIMA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de abril de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 003.1310/2021 - SMS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 9



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 003.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 008.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 008.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de outubro de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 006.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 006.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na

Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: TEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril  de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 18 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 017.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 017.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria B, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria B;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: FRANCISCA LUCINEIDE GONÇALVES DA SILVA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 027.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 027.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeiro, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 10



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Enfermeiro;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: FRANCISCO WERLLY FELIX TEIXEIRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 005.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 005.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: GILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 020.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 020.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria D, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de

2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: JOSE JUCIEUDO DE SOUZA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 029.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 029.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Técnica de Enfermagem, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: JOSEFA APOLYANA VICTOR MENDONÇA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 004.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 004.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 11



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Contratada: JUZIA GARCIA BARBOZA LIMA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 026.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 026.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeira, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: KAMYLLA FERNANDES DINIZ; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 022.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 022.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Odontóloga, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Odontóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: LUANA MARIA MORAIS VIEIRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a
partir de sua assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13
de abril de 2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 019.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 019.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Motorista Categoria B, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Motorista Categoria B;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: PAULO THIAGO MARTE DA COSTA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 031.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 031.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Técnica de Enfermagem, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: REJANE DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 12



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 13 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 023.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 023.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Odontóloga, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Odontóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: SANMYA ULLY DE SOUZA BEZERRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a
partir de sua assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13
de abril de 2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde
Extrato de Aditivo ao Contrato nº 010.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 010.1310/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: MARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua

assinatura, iniciando-se em 13 de outubro de 2022 a 13 de abril de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2022

Cedro - CE, 14 de outubro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2109.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A
ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2022 -
EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE
MUNICIPIO. EMPRESAS HABILITADAS: 1. T A FRANÇA SERVIÇOS
EIRELI - ME, 2. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI, 3. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI - ME habilitada para os Lote I, III, IV
e V, 4. TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME, habilitada Lote I, III, IV
e V, 5. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, habilitada com a ressalva
contida no item 6.2.2 "3.0" do edital apenas Lote I, III, IV e V.
EMPRESAS INABILITADAS: 1. CONSTRUTORA F.G PINHEIRO LTDA, 2.
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 3. KARINE ALMEIDA
DE ARAÚJO LTDA e 4. INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 20 de outubro de 2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Município de Cedro/CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo
aos Contratos Nº 0309.01/2021-01, 0309.02/2021-03, 0309.03/2021-
02 e 0309.04/2021-04,  decorrentes do Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação Nº 3007.01/2021-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA, JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTES: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: RÉGIS ALBUQUERQUE ADVOGADOS ASSOCIADOS,
com endereço na Avenida Santos Dumont, nº 1740, Sala 713, Bairro
Aldeota, CEP: 60.135-430, inscrita no CNPJ sob o nº 10.793.574/0001-
18, neste ato representada por sócio o Sr. Francisco Régis dos
Santos Albuquerque, inscrito no CPF nº 314.579.403-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 12 (doze) meses
a partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Manoel Bezerra Filho - Ordenador
de Despesas do Fundo Geral; Regina Célia Cavalcante da Silva Leite -
Secretária de Educação; Antônia Norma Teclane Marques Lima -
Secretária de Saúde e Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do
Trabalho e Assistência Social.

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 13



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1174 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2022

Cedro-CE, 05 de setembro de 2022.

Tulio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE –
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 0806.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSBORDO E
TRASLADO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE COM DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO
LICENCIADO, INCLUINDO AS TÉCNICAS E ETAPAS OPERACIONAIS DO
EQUIPAMENTO, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando
vencedora a empresa: REVERT SOLUÇÕES AMBENTAIS LTDA, CNPJ
No. 26.892.705/0001-54 com o valor global de R$ 813.665,64
(oitocentos e treze mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos). A Comissão de licitação declara aberto
o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Cedro
- CE, 20 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales

Presidente da CPL.

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 14


		2022-10-25T17:35:41-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




